
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА  
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

                    21.07.2020         № 294-П
  г. Петропавловск-Камчатский 

Об установлении единовременной 
выплаты лицам, привлекаемым к 
проведению единого государственного 
экзамена в 2020 году в условиях 
распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 
10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края» и в 
целях стимулирования лиц, привлекаемых к проведению единого 
государственного экзамена в 2020 году в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить единовременную выплату лицам, привлекаемым к
проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2020 году в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
(далее – единовременная выплата), в следующих размерах: 

1) руководителям пунктов проведения экзаменов, членам
государственной экзаменационной комиссии, осуществляющим контроль 
проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзамена, техническим специалистам, 
привлекаемым к работе в пунктах проведения экзаменов – 13 794 рублей; 

2) организаторам в аудиториях, председателям и заместителям
председателей предметных комиссий – 9 196 рублей; 

3) медицинским работникам, привлекаемым к работе в пунктах
проведения экзаменов – 9 196 рублей; 

4) организаторам вне аудитории, экспертам предметных комиссий,
членам конфликтных комиссий – 6 897 рублей. 

2. Перечень лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, устанавливается
приказом Министерства образования Камчатского края. 



3. Порядок предоставления единовременной выплаты устанавливается
приказом Министерства образования Камчатского края. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования. 

Временно исполняющий 
обязанности Председателя 
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов 

И
С
Ь
Ю

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я   
О   
С
Е
Р
Т
И
Ф
И
К
А
Т
Е   
Э
П
С
е
р
т
и
ф
и
к
а
т
:         
0
1
8
0
6
5
4
B
0
0
A
4
A
B
A
8
A
D
4
B
A
D
3
6
4
E
5
C
8
9
5
7
7
D
В
л
а
д
е
л
е
ц
:             
К
у
з
н
е
ц
о
в 
А
л
е
к
с
а
н
д
р 
О
л
е
г
о
в
и
ч 
Д
е
й
с
т
в
и
т
е
л
е
н      
с 
2
1
.
0
4
.
2
0
2
0 
п
о 
2
1
.
0
7
.
2
0
2
1
Э
Л
Е
К
Т
Р
О
Н
Н
А
Я 
П
О
Д
П
И
С
Ь 
В
Е
Р
Н
А

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец: 

0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Кузнецов Александр Олегович

Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА




